oportunamente por la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros 

dispuestos en la orden de pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la 

ejecución y las provisiones del artículo 446 del C.G.P., se le imparte su aprobación 

por la suma de quince millones novecientos treinta y un mil quinientos cuarenta y 

cinco pesos con setenta centavos ($15.931.545,70) M/CTE, representados en 

capital+ intereses moratorios respectivamente hasta el 04 de mayo de 2023 

inclusive. 

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

objetó oportunamente por la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros 

dispuestos en la orden de pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la 

ejecución y las provisiones del artículo 446 del C.G.P., se le imparte su aprobación 

por la suma de sesenta y un millones ochenta y cinco mil ciento cuarenta y un pesos 

($61.085.141,oo) M/CTE, representados en capital + intereses de plazo + intereses 

moratorios respectivamente hasta el 28 de abril de 2023 inclusive. 

NOTIFÍQUESE, 

DJGT

[...]

se objetó oportunamente por la pasiva y evidenciándose ajustada a los parámetros 

dispuestos en la orden de pago, a  la providencia que ordenó seguir adelante la 

ejecución y las provisiones del artículo 446 del C.G del P., se le imparte su 

aprobación por la suma de sesenta y nueve millones setecientos cinco mil 

cuatrocientos setenta y seis pesos con tres centavos ($69.705.476.03) M/CTE, 

representados en capital, más intereses moratorios, respectivamente hasta el 29 de 

junio de 2023 inclusive).  

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

proveído mediante el cual se ordenó el levantamiento de la medida en cita, teniendo en 

cuenta lo solicitado por el extremo ejecutante de conformidad con lo previsto en el art. 

600 del C.G.P.  

Ahora bien, el memorialista en el escrito precedente, insiste en que se ordene el 

reintegro de veinticinco millones de pesos ($25.000.000) M/CTE, que fueron retenidos el 

día 16 de marzo de 2022, al respecto se le hace saber al ejecutado que, lo anterior no es 

viable por cuanto al momento de la retención efectuada por el Banco Davivienda, la 

medida cautelar se encontraba vigente.

[...]

quince (15) de diciembre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2015-00378 (056)       

Teniendo en cuenta que transcurrió en silencio el termino otorgado mediante auto 

proferido el 10 de octubre de 2023, se aprueba el avalúo presentado por la parte actora en 

la suma de QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($589.590.875.oo) M/CTE.. 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C. dieciocho (18) de diciembre de 2023 

Por anotación en el Estado No.218 de esta fecha

[...]

financieras que registra en NEQUI (BANCOLOMBIA) y DAVIPLATA (DAVIVIENDA), 
cuentas corrientes, de ahorro, CDT´s y/o cualquier otro emolumento susceptible de 
embargo, posea o llegue a poseer la aquí demandada, en las entidades antes enunciadas. 

Se limita la medida hasta la suma de SETENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS 

MIL PESOS ($78.900.000.oo)M/CTE  

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 

dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 

en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.